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ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 011/2015 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  2015002751  

Objeto  :  AQUISIÇÃO DE MATERIAL MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS  

 

1 - Abertura da Sessão  

Às 13:24 horas do dia 24 de abril de 2015, reuniram-se na sala Sala de Licitações da Prefeitura de 

Ipameri o Pregoeiro Cláudio Gratão Pereira e os membros da Equipe de Apoio Bianca Ferreira 

Generali Carneiro, Jane Eunice de Souza Guimarães, , designados pela Portaria nº 373/2015, de 

30/04/2015, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 

2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pela Portaria n.º 

373/2015, , para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 

011/2015, tipo menor preço por item. . Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-

se de imediato à fase de credenciamento.  

 

2 - Credenciamento  

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes 

que apresentassem os documentos exigidos no Edital. Depois de analisados os documentos pela 

Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos 

representantes:  
EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 

PIANCÓ EIRELI-ME  
SIM  21.668.414/0001-63  

WEMERSON GARCIA 

RABELO  
4754034 DGPCGO  

JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
SIM  01.448.972/0001-06  

JOSE TEODORO DE 

CARVALHO  
579606  

KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE 

MóVEIS - EIRELI  
SIM  17.344.993/0001-11  

GERCIVAL GONÇALVES 

DOS SANTOS JÚNIOR  
3663632 DGPC-GO  

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA-EPP  
SIM  06.132.995/0001-20  LUIZ VANY DOS SANTOS  1069053 SSP-GO  

S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  SIM  17.662.541/0001-88  SÉRGIO RESENDE BATISTA  4012837 DGPC-GO  

 

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  

Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a 

declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à 

Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. 

Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou 

encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos 

ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a 

Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, 

considerando que houve proposta que foi indeferida, passou-se, então, à classificação da proposta de 

menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim 

classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de 

valor:  
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Item 1: Conjunto de mesa com 4 cadeira em MDF - 36 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS 

- EIRELI  
17.344.993/0001-11  KM  R$ 510,00  R$ 18.360,00  Sim  

2  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  CAMEL  R$ 545,00  R$ 19.620,00  Sim  

3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  

VITORIA 

MOVEIS  
R$ 549,00  R$ 19.764,00  Sim  

4  
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 

EIRELI-ME  
21.668.414/0001-63  ARCO IRIS  R$ 556,00  R$ 20.016,00  Sim  

5  
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA-EPP  

06.132.995/0001-20  KSA  R$ 556,00  R$ 20.016,00  Sim  

Item 2: Mesa para professor em MDF - 6 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  NOBRE  R$ 210,00  R$ 1.260,00  Sim  

2  
KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS 
- EIRELI  

17.344.993/0001-11  KM 01  R$ 215,00  R$ 1.290,00  Sim  

3  
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 

EIRELI-ME  
21.668.414/0001-63  ARCO IRIS  R$ 220,00  R$ 1.320,00  Sim  

4  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  NOBRE  R$ 229,00  R$ 1.374,00  Sim  

5  
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA-EPP  
06.132.995/0001-20  KSA  R$ 252,00  R$ 1.512,00  Não  

Item 3: Cadeira para professor - 6 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  CAMEL  R$ 110,00  R$ 660,00  Sim  

2  
KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS 

- EIRELI  
17.344.993/0001-11  KM C5  R$ 110,00  R$ 660,00  Sim  

3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  

VITORIA 

MOVEIS  
R$ 115,00  R$ 690,00  Sim  

5  
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 
EIRELI-ME  

21.668.414/0001-63  ARCO IRIS  R$ 118,00  R$ 708,00  Sim  

4  
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA-EPP  
06.132.995/0001-20  KSA  R$ 118,00  R$ 708,00  Sim  

Item 4: Colchões para berço - 80 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  EURO SONO  R$ 89,00  R$ 7.120,00  Sim  

2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  BIFLEX  R$ 96,00  R$ 7.680,00  Sim  

3  
KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS 

- EIRELI  
17.344.993/0001-11  KM C2  R$ 96,75  R$ 7.740,00  Sim  

4  
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 

EIRELI-ME  
21.668.414/0001-63  ME D18 LUZ  R$ 98,00  R$ 7.840,00  Não  

5  
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA-EPP  
06.132.995/0001-20  

BABY 

PHYSICAL  
R$ 114,99  R$ 9.199,20  Não  

Item 5: Toalha de banho - 200 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  PANUSUL  R$ 12,50  R$ 2.500,00  Sim  

3  
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 

EIRELI-ME  
21.668.414/0001-63  PIANCÓ  R$ 13,00  R$ 2.600,00  Sim  

2  
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA-EPP  

06.132.995/0001-20  TEKA  R$ 13,00  R$ 2.600,00  Sim  

4  
KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS 

- EIRELI  
17.344.993/0001-11  SANTISTA  R$ 25,00  R$ 5.000,00  Sim  

5  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  

PPER LEPPER 

KIDS  
R$ 25,50  R$ 5.100,00  Não  

Item 6: Lençol para berço - 200 Und  
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POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  PANUSUL  R$ 35,00  R$ 7.000,00  Sim  

Indeferida  
KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS 

- EIRELI  
17.344.993/0001-11  PAPI  

R$ 37,50 a 

licitante retirou 
a proposta, pois 

considerou sua 

proposta errada  

R$ 7.500,00  Não  

2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  BRISA  R$ 38,00  R$ 7.600,00  Sim  

3  
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 

EIRELI-ME  
21.668.414/0001-63  PIANCÓ  R$ 39,00  R$ 7.800,00  Sim  

4  
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA-EPP  
06.132.995/0001-20  CARLU  R$ 39,00  R$ 7.800,00  Sim  

Item 7: Colchonetes - 500 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS 

- EIRELI  
17.344.993/0001-11  KM  R$ 33,75  R$ 16.875,00  Sim  

2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  CARVALHO  R$ 34,00  R$ 17.000,00  Sim  

3  
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ 

EIRELI-ME  
21.668.414/0001-63  ME D18 NAPA  R$ 35,00  R$ 17.500,00  Sim  

4  
MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA-EPP  

06.132.995/0001-20  ESPORT E CIA  R$ 35,00  R$ 17.500,00  Sim  

5 - Dos Lances por item  

Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas 

que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a 

inauguração das rodadas.  

5.1 - Lances do Item 1: Conjunto de mesa com 4 cadeira em MDF - 36 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 508,99  

1ª  2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 

LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 509,00  

1ª  Desistente  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 545,00  

1ª  Desistente  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 556,00  

1ª  Desistente  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 556,00  

2ª  1  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 508,00  

2ª  2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 

LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 508,50  

3ª  Desistente  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 508,50  

5.1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 508,00  

5.1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 508,00  

2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-
ME  

01.448.972/0001-06  R$ 508,50  

3  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 545,00  

4  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 556,00  

5  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 556,00  

5.2 - Lances do Item 2: Mesa para professor em MDF - 6 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 215,00  

1ª  Desistente  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 220,00  
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1ª  Desistente  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 229,00  

5.2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 208,00  

5.2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 208,00  

2  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 215,00  

3  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 220,00  

4  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-

ME  
01.448.972/0001-06  R$ 229,00  

5  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 252,00  

5.3 - Lances do Item 3: Cadeira para professor - 6 Und  
Houve empate no valor de R$ 110 entre as empresas KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS, 

S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME a ordem de desempate foi feita através de sorteio, Houve empate no valor 

de R$ 118 entre as empresas COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME, MUNDIAL PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA-EPP a ordem de desempate foi feita através de sorteio  

 
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 108,00  

1ª  2  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 108,99  

1ª  3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 109,00  

1ª  Desistente  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 118,00  

1ª  Desistente  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 118,00  

2ª  1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 105,00  

2ª  2  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 107,49  

2ª  3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 

LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 107,50  

3ª  Desistente  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 107,49  

3ª  Desistente  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 

LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 107,50  

5.3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 105,00  

5.3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 105,00  

2  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 107,49  

3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-

ME  
01.448.972/0001-06  R$ 107,50  

4  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 118,00  

5  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 118,00  

5.4 - Lances do Item 4: Colchões para berço - 80 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 88,50  

1ª  Desistente  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 89,00  

1ª  Desistente  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 96,75  

5.4a - Rodada de Negociação  
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Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-

ME  
01.448.972/0001-06  R$ 88,50  

5.4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-

ME  
01.448.972/0001-06  R$ 88,50  

2  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 89,00  

3  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 96,75  

4  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 98,00  

5  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 114,99  

5.5 - Lances do Item 5: Toalha de banho - 200 Und  
Houve empate no valor de R$ 13 entre as empresas COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-

ME, MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP a ordem de desempate foi feita através de sorteio  

 
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 13,00  

1ª  Desistente  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 13,00  

1ª  Desistente  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 25,00  

5.5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 12,40  

5.5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 12,40  

2  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 13,00  

3  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 13,00  

4  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 25,00  

5  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-
ME  

01.448.972/0001-06  R$ 25,50  

5.6 - Lances do Item 6: Lençol para berço - 200 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 34,50  

1ª  Desistente  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 35,00  

1ª  Desistente  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 

LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 38,00  

1ª  Desistente  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 39,00  

5.6a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 6 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 34,50  

5.6b - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 34,50  

2  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 35,00  

3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-
ME  

01.448.972/0001-06  R$ 38,00  

4  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 39,00  

5.7 - Lances do Item 7: Colchonetes - 500 Und  
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Houve empate no valor de R$ 35 entre as empresas COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-

ME, MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP a ordem de desempate foi feita através de sorteio  

 
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 

LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 33,40  

1ª  2  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 33,50  

1ª  Desistente  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 33,75  

1ª  Desistente  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 35,00  

2ª  1  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 33,20  

2ª  Desistente  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 33,40  

5.7a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 7 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 33,20  

5.7b - Classificação Provisória do item n° 7  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 33,20  

2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-

ME  
01.448.972/0001-06  R$ 33,40  

3  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 33,75  

4  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 35,00  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 

documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: Conjunto de mesa com 4 cadeira em MDF - 36 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 508,00  R$ 18.288,00  

2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 508,50  R$ 18.306,00  

3  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 545,00  R$ 19.620,00  

4  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 556,00  R$ 20.016,00  

5  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 556,00  R$ 20.016,00  

Item 2: Mesa para professor em MDF - 6 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 208,00  R$ 1.248,00  

2  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 215,00  R$ 1.290,00  

3  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 220,00  R$ 1.320,00  

4  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 229,00  R$ 1.374,00  

5  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 252,00  R$ 1.512,00  

Item 3: Cadeira para professor - 6 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 105,00  R$ 630,00  

2  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 107,49  R$ 644,94  

3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 107,50  R$ 645,00  

4  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 118,00  R$ 708,00  

5  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 118,00  R$ 708,00  
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Item 4: Colchões para berço - 80 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 88,50  R$ 7.080,00  

2  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 89,00  R$ 7.120,00  

3  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 96,75  R$ 7.740,00  

4  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 98,00  R$ 7.840,00  

5  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 114,99  R$ 9.199,20  

Item 5: Toalha de banho - 200 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 12,40  R$ 2.480,00  

2  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 13,00  R$ 2.600,00  

3  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 13,00  R$ 2.600,00  

4  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 25,00  R$ 5.000,00  

5  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 25,50  R$ 5.100,00  

Item 6: Lençol para berço - 200 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 34,50  R$ 6.900,00  

2  S.RESENDE BATISTA E CIA. LTDA-ME  17.662.541/0001-88  R$ 35,00  R$ 7.000,00  

3  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 38,00  R$ 7.600,00  

4  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 39,00  R$ 7.800,00  

Item 7: Colchonetes - 500 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME  21.668.414/0001-63  R$ 33,20  R$ 16.600,00  

2  
JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME  
01.448.972/0001-06  R$ 33,40  R$ 16.700,00  

3  KM INDúSTRIA E COMéRCIO DE MóVEIS - EIRELI  17.344.993/0001-11  R$ 33,75  R$ 16.875,00  

4  MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP  06.132.995/0001-20  R$ 35,00  R$ 17.500,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 

procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores 

da licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

DO 

LANCE  

1  
Conjunto de mesa com 4 
cadeira em MDF  

KM  36  UND  

KM INDúSTRIA E 

COMéRCIO DE 

MóVEIS - EIRELI  

17.344.993/0001-11  R$ 508,00  R$ 18.288,00  

2  
Mesa para professor em 
MDF  

NOBRE  6  UND  
S.RESENDE BATISTA 
E CIA. LTDA-ME  

17.662.541/0001-88  R$ 208,00  R$ 1.248,00  

3  Cadeira para professor  CAMEL  6  UND  
S.RESENDE BATISTA 

E CIA. LTDA-ME  
17.662.541/0001-88  R$ 105,00  R$ 630,00  

4  Colchões para berço  BIFLEX  80  UND  

JOSEMILIA 
COMÉRCIO DE 

MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA-ME  

01.448.972/0001-06  R$ 88,50  R$ 7.080,00  

5  Toalha de banho  PANUSUL  200  UND  S.RESENDE BATISTA 17.662.541/0001-88  R$ 12,40  R$ 2.480,00  
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E CIA. LTDA-ME  

6  Lençol para berço  CARLU  200  UND  

MUNDIAL PRODUTOS 

E SERVIÇOS LTDA-

EPP  

06.132.995/0001-20  R$ 34,50  R$ 6.900,00  

7  Colchonetes  
ME D18 

NAPA  
500  UND  

COMERCIAL E 
DISTRIBUIDORA 

PIANCÓ EIRELI-ME  

21.668.414/0001-63  R$ 33,20  R$ 16.600,00  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

Cláudio Gratão Pereira  
Pregoeiro  

 

Bianca Ferreira Generali Carneiro  
Equipe de Apoio  

 

Jane Eunice de Souza Guimarães  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Comercial e Distribuidora Piancó Eireli-me  
Wemerson Garcia Rabelo  

 

 

Josemilia Comércio de Móveis e Eletrodomésticos Ltda-me  
Jose Teodoro de Carvalho  

 

 

Km Indústria e Comércio de Móveis - Eireli  
Gercival Gonçalves dos Santos Júnior  
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Mundial Produtos e Serviços Ltda-epp  
Luiz Vany dos Santos  

 

 

S.resende Batista e Cia. Ltda-me  
Sérgio Resende Batista  


